
1

„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 45 – prosinec 2009

1

PlachetnÌ parnÌk Admir·l Tegetthoff

Vážení čtenáři,
zima se již konečně stává zimou a k Vám přicházají 
letos poslední „Mokré“ knihy. Přeji Vám ve zdraví 
přežití nadcházejících vánočních svátku. Přes 
toto přání Vám k úskalí komerčních Vánoc 
do cesty nastavujeme další „útesy“ v podobě 
dvou, tří, nově nabízených titulů.
O dalších zajímavých titulech se jen zmíníme, 
místo pravidelné návštěvy muzea navštívíme 
divadlo. V neposlední řadě Vás čeká i exkurze 
do velké loděnice PIAROA.

O prvním nabízeném titulu jsme Vás již informovali 
minule. Jde o žhavou, vlastně mrazivou, novinku:

Z Čech a Moravy až k severnímu pólu
Polární expedice na lodích Germanie a Hansa (1869 až 1870), 
Tegetthoff (1872 až 1874) a vzducholodi Italia (1928)

Roman Laube
počet stran 148, počet fotografií, ilustrací a map 124, vazba brožovaná, 
ISBN 978-80-86930-11-4
běžná cena 279 Kč, naše cena 260 Kč, cena K“M“K 232 Kč



Druhý nabízený titul je nový svým dotiskem. První náklad byl brzy rozebrán. Autorem knihy
avizované již v MK41 je bývalý lodní hospodář československých námořních lodí (Sitno,
Radhošť, Praha) Mgr. Jan Hájek. Kniha vyšla v nakladatelství Akcent.

Námořnická kuchařka
aneb Povídání o jídle a cestování
Jan Hájek
Dotisk úspěšné knihy s příběhy a recepty z dob Československé námořní plavby.
Formát 145 x 205, 132 + barevné listy, ISBN 80-238-6058-5
běžná cena 160 Kč, naše cena 145 Kč

2

Fotografie z nat·ËenÌ

Další novinkou ještě vonící tiskařskou barvou je již devátý díl knižní řady Obrněná technika.
Nepatří sice mezi „mokré“ knihy, ale naše zásilková služba titul též nabízí.

Obrněná technika 9
Španělsko, Itálie

Ivo Pejčoch
Formát 167x237mm, 304 stran, 40 stran fotografické přílohy, barevné bokorysy,
ISBN  978-80-86158-55-6
běžná cena: 399 Kč, naše cena: 370 Kč

Itálii a Španělsko nespojuje jen geografická blízkost obou zemí. V letech španělské
občanské války se pro italské tankové jednotky stala země na Pyrenejském polo-
ostrově zkušebním polygonem, když zde italský fašistický režim podporoval své ide-
ově velmi blízké španělské konzervativce v čele s generálem Frankem. A byla to ital-
ská konstrukční škola, která stala u zrodu mnoha španělských konstrukcí.
Samotné italské obrněné jednotky tvoří pak v dějinách obrněné techniky v letech
1919–1945 nesmírně zajímavou a významnou kapitolu, která zůstává neprávem
opomíjená ve stínu větších a významnějších států. Italské tanky, transportéry
a samohybná děla bojovaly na celé řadě bojišť druhé světové války a pro své pro-
tivníky představovaly leckdy jen velmi nesnadno rozlousknutelný oříšek.



3

Následují informace o několika dalších „mokrých“ titulech. Tato je určená hlavně jachtařům
a najdete ji v nabídce například T-yachtu na adrese http://shop.t-yacht.cz. Dne 18. prosince
2009 vychází:

JACHTING V BOUŘÍCH
Je to nejlepší a nejkomplexnější kniha o plavbě v obtížných podmínkách, bouřích
a uragánech, poprvé vychází v českém překladu. Originální název knihy je “Heavy
Weather Sailing“. Tuto knihu napsal Adlard Coles a vyšla poprvé v roce 1967. Do
dnešní doby vyšlo již šest podstatně změněných a aktualizovaných vydání. Po smrti
Adlarda Colese se od roku 1991stal jeho pokračovatelem Peter Bruce. 
Za 40 let se kniha stala nepostradatelnou příručkou každého jachtaře. Sir Peter
Black o ní řekl: „Tato kniha by měla být čtena znovu a znovu každým, jachtařem či
jachtařkou, kdykoliv chtějí plout přes oceán, nebo se jen rekreačně plavit podél
pobřeží. A nezáleží na tom, zda jako kapitán a nebo člen posádky.“ 
Kniha nabízí na 165 stránkách nejucelenější rozbor techniky plavby v bouřlivém
počasí a na dalších 135 stránkách příběhy posádek, které těžké bouře přežily,
s rozborem jejich dobrých i špatných rozhodnutí. 

Formát B5, pevná vazba, barevná, obsahuje 296 stran textu s fotografiemi,
obrázky a grafy.

Naše nakladatelství na příští rok připravuje k vydání další knihu „Švej-
ka v modré uniformě“ Jaroslava Škáby – Mořští flamendři. V ní popi-
suje své začátky v rakousko-uherském válečném námořnictvu.
Jednou ze vzpomínaných postav je i páter Husička. Z hlubin času pro
nás vylovil osudy této osobnosti Jiří Ošanec z Olomouce v článku
„Hanák námořním kurátem“, který nedávno vyšel v Hanáckém
kalendáři 2010. O samotném článku i o tom, kde jej lze sehnat, autor
píše:

Han·ck˝ kalend·¯ vyd·v· SpoleËnost p¯·tel vesnice a malÈho mÏsta se sÌd-
lem v Olomouci na t¯ÌdÏ Spojenc˘ 10. Je to adresa editora Pavla PospÏcha.

K dost·nÌ je prakticky jen na st¯ednÌ MoravÏ ñ ve
vybran˝ch knihkupectvÌch v Olomouci, Litovli,
ProstÏjovÏ, P¯erovÏ a Z·b¯ehu, a takÈ v muzeÌch
v KromÏ¯Ìûi a VyökovÏ. Na olomouckÈ v˝stavÏ ÑLibriì prod·vali Kalend·¯ po
80 korun·ch. Za 168 stran na kvalitnÌm papÌ¯e s mnoha ËernobÌl˝mi i barev-
n˝mi fotografiemi dobr· cena. JednotlivÌ prodejci moûn· budou mÌt cenu
vyööÌ. 
K HusiËkovi jsem shrom·ûdil celkem bohat˝ materi·l (hlavnÏ z cÌrkevnÌch
zdroj˘), kter˝ jsem plnÏ nevyuûil, protoûe neölo o vÏdeckou staù. Kalend·¯ m·
podtitul ÑËtenÌ pro z·bavu a pouËenÌì a toho jsem se drûel. NenÌ vylouËeno,
ûe ve VojenskÈm historickÈm archivu bude existovat HusiËk˘v kmenov˝ list
z obdobÌ jeho sluûby v arm·dÏ. To by mohlo b˝t takÈ zajÌmavÈ ËtenÌ. MnohÈ
by se dalo zjistit i o jeho st¯edoökolsk˝ch studiÌch nebo o liter·rnÌ Ëinnosti. Ale
to aû zase nÏkdy p¯ÌötÏ. 

Zájemci nechť se tedy obrátí na výše uvedenou adresu. Za zprostředkování a informace děkuji
paní Jarmile Urbanové, usilovně pátrající po osudech bývalých mariňáků. Snad se po její knize
„Brněnští mariňáci“ (i tento titul je v naší nabídce) brzy dočkáme pokračování.

Ze stejného soudku, tedy toho jadranského, ještě
znovu připomínám dřívější nabídku dokumentárních
filmů na DVD od Mido Film Brno z tvůrčí dílny Triton
Film Production:

Svědectví vraků I. a II.
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (příběh Jadranského Titaniku)
Doporučená cena 195 Kč, naše cena 180 Kč, cena K“M“K 170 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty
Doporučená cena 195 Kč, naše cena 180 Kč, cena K“M“K 170 Kč



Cesty za kulturou vedou různými směry. Ta dnešní nás zavede do divadla na Vinohradech a na
exkurzi do „loděnice“ v Amazonii, narozdíl od dřívějších „Mokrých“ knih kdy jsme navštěvovali

Muzea a výstavy

Předminule jsme Vás informovali o představení divadelního souboru Marvin. V jeho nastudo-
vání ožila 88 let stará plavba parníku Lanna 6 z Prahy do Bratislavy. Představu o „plavbě“ si
můžete udělat z následující fotoreportáže. 

4

Longen ñ Kisch ñ Haöek
PPaarrnnÌÌkkeemm  LLaannnnaa  88  zz  KKaarrllÌÌnnaa  ddoo  BBrraattiissllaavvyy  

zzaa  336655  ddnnÌÌ



Nyní se vydejme na exkurzi do jedné loděnice. Nachází se v jižní Americe na řece Ventuari
a provozují ji indiáni kmene Piaroa. Prostřednictvím svých fotografií z expedice Amazonií
2007 nás na exkurzi pozval cestovatel Dan Hála. Když jsem ho před čtvrtstoletím viděl jako
malého kluka vztekle prskat otavskou vodu při vodáckém křtu, netušil jsem že jednou dosta-
ne chuť se vydat i na trochu vzdálenější řeky...

5

ParnÌky Lanna 
urËenÈ do Bratislavy

Kapit·n Lanny 6 Karel Jirsch 
byl p¯edlohou pro divadelnÌ 

postavu kapit·na Struny
PravdÏpodobn· trasa 
parnÌku Lanna 6 



Hora a vesnice se jmenuje Moriche na ¯ece Ventuari, Kmen indi·n˘ Piaroa. Ty lodÏ se jmenujÌ Bongo
a mÌvajÌ Ëasto aû 12 metr˘, tÌm ohnÏm se jen d¯evo oh¯eje aby jej pak klacky roztahli...

6



7



8

Více informací o putování Amazonií a dalších aktivitách cesto-
vatele Dana Hály najdete na adrese: www.HedvabnaStezka.cz
nebo www.ExpedicniKamera.cz. V nabídce naší zásilkové služby
též stále máme publikaci „Patagonií v sedle“, na které se Dan
Hála podílel spoluautorsky. Převážně fotografická kniha popisu-
je výpravu z let 2000 a 2001.



Cákance

Informace ze Spolku přátel plavby v Děčíně

Dne 8. prosince v muzeu se spolek sešel k valné hromadě a vánočnímu setkání.

9

Další fotografie ze setkání najdete na adrese: 
http://foto-mare-czech.galerie.cz/3948855-mc071108-071151-2009_12_08-spp



Informace 
z Pražské 

paroplavební 
společnosti

V roce 2010 čekájí PPS dvě kula-
tější výročí – 145 let od založení

Pražské paroplavební společnosti
a 70 let parníku VLTAVA. 

K této příležitosti vydala kalendář
pro příští rok ve formátu A2.

Zájemci si jej mohou zakoupit
v kanceláři PPS, přístaviště

Rašínovo nábřeží, mezi Palackého
a Jiráskovým mostem, Praha 2,

Telefon: 224 931 013, 
224 930 017, 

gsm: 605 295 111.

10

„Mokrá“ výročí 

01 12 1930 79. výročí zavedení Mezinárodního vlajkového kódu (v prosinci) 
01 12 1951 58. výročí kdy se z minolovky stala oceanografická loď Calypso (v prosinci) 
07 12 1941 68. výročí útoku na Pearl Harbor 
08 12 1914 95. výročí bitvy u Falkland 
09 12 1941 68. výročí potopení Prince of Wales (první bitevní loď potopená letadly 

na otevřeném moři) 
12 12 1816 193. výročí ztroskotání první parolodě Comet 
15 12 1935 74. výročí vyplutí Baťovy Moravy na první obchodní plavbu 
16 12 1908 101. výročí návratu J. Škáby z plavby popsané v publikaci 

„Boxeři v Šanghaji“ 
17 12 1939 70. výročí potopení Admirála Graf Spee 
26 12 1896 113. výročí založení spolku Vltavan 
27 12 1831 178. výročí vyplutí lodi Beagle na expedici s Darwinem na palubě  
27 12 1831 66. výročí potopení německé lodě Alsterufer se strategickým nákladem 

čs. letadly 
31 12 1921 88. výročí zrušení Čs. válečného loďstva 
01 01 1921 89. výročí zřízení samostatného vodního praporu čs. armády 
10 01 1935 75. výročí zahájení činnosti na Foglarově lodi Skaut 
11 01 1952 58. výročí vztyčení čs. vlajky na lodi Republika 
18 01 2001 9. výročí vzniku nakladatelství Mare-Czech   
18 01 1884 126. výročí narození spisovatele Arthura Rensoma  
23 01 1960 50. výročí ponoru Piccarda s batyskafemTrieste 

na dno Mariánského příkopu
24 01 1915 95. výročí střetnutí u Doggeru 
28 01 1935 75. výročí vymazu lodě Little Evy z čs. lod. rejstříku 
31 01 1709 301. výročí zachránění A. Selkirka – lit. předloha Robinsona 

Seznam publikací nabízených naší zásilkovou službou



11

Přání

Přeji všem našim čtenářům a příznivcům příjemné a bezbolestné přežití vánočních svátků
a vše nejlepší do nového roku.

Seznam publikací nabízených naší zásilkovou službou

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K"M"K: 248 Kč
Boxeři v Šanghaji běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč K"M"K: 190 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K"M"K: 165 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 359 Kč naše cena: 334 Kč K"M"K: 298 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K"M"K: 165 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K"M"K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K"M"K: 248 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K"M"K: 248 Kč
Modré medailonky I - Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K"M"K: 223 Kč
Modré medailonky II - Vernisáž pamětníků běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K"M"K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K"M"K: 165 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K"M"K: 157 Kč
Padesát let ČNP běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč K"M"K 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K"M"K: 290 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K"M"K: 330 Kč
Příběh "Ostrostřelce" běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč K"M"K: 190 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848-1866 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K"M"K: 330 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 179 Kč naše cena: 166 Kč K"M"K: 149 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K"M"K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K"M"K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi "Péčka" běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K"M"K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena 279 Kč naše cena: 260 Kč K"M"K: 232 Kč



12

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč
LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč
LVP 9 (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč

PUBLIKACE O LODÍCH A PLAVBĚ Z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 kč
Čluny útočí běžná cena 279 kč naše cena: 259 Kč
I-400: Obří japonská podmořská letadlová loď běžná cena: 449 Kč naše cena: 415 kč
Na jachtě do světa běžná cena 210 Kč naše cena 195 Kč
Ve službách jeho veličenstva běžná cena 210 Kč naše cena 195 Kč 
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč

Klub cestovatelů CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 

Pronásledovaní 1942–1945 běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
Pronásledovatelé 1939–1942 běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 

Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily - Ostrovy, piráti a plantážníci běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Metla moří běžná cena 550 Kč naše cena 512 Kč 
Největší námořní bitvy XX. století běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách běžná cena 193 Kč naše cena 180 Kč 
Piráti běžná cena 279 Kč naše cena 260 Kč 
Plavby, které změnily svět běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
S Nepraktou v mokrém živlu běžná cena 149 Kč naše cena 139 Kč 
Trafalgar: Anatomie námořní bitvy běžná cena 309 Kč naše cena 288 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 

a Tři muži na toulkách běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Ve službách královny Alžběty běžná cena 248 Kč naše cena 232 Kč 
Výprava české šlechty do Itálie v letech 1551–1552 běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč 
Zajati na moři běžná cena 329 Kč naše cena 306 Kč 
Život v poklusu běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Oceány na vlastní oči běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč 
Vikingové běžná cena 289 Kč naše cena 269 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K"M"K: 330 Kč
Velký slovník moře a lodí běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč
Neuvěřitelná cesta běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč
Námořnické historky běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč
Kuchařský zeměpis běžná cena: 229 Kč naše cena: 215 Kč
Eduard Ingriš běžná cena: - Kč naše cena: 67 Kč
Historické lodě 16. - 18. století běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč
Vltava (Větvička-Rendek) běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč
Dálná plavba volá běžná cena: 290 Kč naše cena: 270 Kč
Zaniklé Podskalí - Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedenanaše cena: 400 Kč
Nakladatelství ARES
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč
Torpédo pal! běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč
Vojenské lodě Československa 1918-1959 běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč



13

Nakladatelství Naše vojsko 
Námořní letectvo běžná cena: 799 Kč naše cena: 640 Kč
Orel ve válce běžná cena: 325 Kč naše cena: 260 Kč
Tajemství experimentu PHILADELPHIA běžná cena: 329 Kč naše cena: 265 Kč
Bouře nad Atlantikem I. běžná cena: 329 Kč naše cena: 265 Kč
Bouře nad Atlantikem II. běžná cena: 375 Kč naše cena: 300 Kč
Bouře nad Atlantikem III. běžná cena: 349 Kč naše cena: 279 Kč
Nezapomenutelný Guadalcanal běžná cena: 325 Kč naše cena: 260 Kč
Pátrací ponorka běžná cena: 369 Kč naše cena: 215 Kč
Válečné akce na moři – KOREA 1950–1953 běžná cena: 649 Kč naše cena: 520 Kč
Moderní válečné ponorky běžná cena: 699 Kč naše cena: 600 Kč
Pravda o Kursku běžná cena: 84 Kč naše cena: 70 Kč
PONORKY – Encyklopedie vojenské techniky běžná cena: 355 Kč naše cena: 285 Kč
Nukleární ponorky v akci běžná cena: 335 Kč naše cena: 270 Kč
Victoria Cross Kapitana Roopea běžná cena: 79 Kč naše cena: 65 Kč
Středomoří v ohni druhé světové války běžná cena: 369 Kč naše cena: 300 Kč
Válečné námořnictvo

– Osudy německého válečného námořnictva 1939 běžná cena: 399 Kč naše cena: 320 Kč
Triumf a pád admirála von Spee běžná cena: 169 Kč naše cena: 140 Kč
Ponorky útočí běžná cena: 399 Kč naše cena: 320 Kč
Srážka titánů běžná cena: 199 Kč naše cena: 160 Kč
Šestá flotila běžná cena: 289 Kč naše cena: 235 Kč
Návrat ponorky U720 běžná cena: 199 Kč naše cena: 160 Kč
Krvavé oceány běžná cena: 329 Kč naše cena: 265 Kč
Dönitz a vlčí a smečky běžná cena: 299 Kč naše cena: 239 Kč
Cameronova plavba běžná cena: 219 Kč naše cena: 180 Kč

NAKLADATELSTVÍ "T"
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 25 Kč naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 220 Kč naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Holubí pošta (rozebráno) běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Nechtěli jsme na moře běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč



14

Velká severní? běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Velká šestka běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Klub Lysek běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Záhadné vody běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Slečna Lee běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč
Lysky na severu běžná cena: 179 Kč naše cena: 150 Kč
Petr Kachna běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč

PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES (mimo lodě a plavbu)
Československé pásové dělostřelecké tahače 
1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč
Čs. obrněná vozidla běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč
Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč
Obrněná technika 9 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč
Padáky nad Slovenskem běžná cena: 188 Kč naše cena: 175 Kč
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč
Výsadkáři a průzkumníci běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec,
Visla, Odra, Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty
ship)

jeden kus: naše cena: 6 Kč K"M"K: 5 Kč
od pěti kusů: naše cena: 5 Kč K"M"K: 4 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik) běžná cena: 195 Kč naše cena: 180 Kč, K“M“K: 170 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty běžná cena: 195 Kč naše cena: 180 Kč, K“M“K: 170 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07 Čs. armáda - loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)



15

K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-14 (neprodejné)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)

běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K"M"K: 170 Kč
Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)

běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K"M"K: 170 Kč

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa
Katalog. Jméno Typ Původ Měřítko Cena
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s 75 Olympus ponorka, Velká Británie 1 : 75 190 Kč
01 s Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč
02 s California ponorka Velká Británie 1 : 100 350 Kč
02 California bitevní loď USA 1 : 200 180 Kč
03 s Richelieu bitevní loď Francie 1 : 100 375 Kč
03 Richelieu bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč
04 s Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 100 415 Kč
04 Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 200 205 Kč
05 s Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 100 300 Kč
05 Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč
06 s Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 100 200 Kč
06 Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 200 150 Kč
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč
08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč
09 Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 200 240 Kč
010 s 50 Brave Borderer torpédový člun Velká Británie 1 : 50 190 Kč
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč
011 Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 200 185 Kč
012 s Borodino bitevní loď Rusko 1 : 100 300 Kč
012 Borodino bitevní loď Rusko 1 : 200 180 Kč
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč
013 Baltimore těžký křižník USA 1 : 200 180 Kč
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč
015 s Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 100 360 Kč
015 Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 200 195 Kč
016 s 75 I-15 ponorka Japonsko 1 : 75 190 Kč
017 s 50 Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 50 230 Kč
017 s Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 100 170 Kč
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč
018 Long Beach raketový křižník USA 1 : 200 200 Kč
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč
019 Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč
020 s Yorktown letadlová loď USA 1 : 100 500 Kč
020 Yorktown letadlová loď USA 1 : 200 240 Kč
021 s 25 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 25 320 Kč
021 s 50 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 50 185 Kč
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč
023 Taškent torpédoborec SSSR 1 : 200 165 Kč
024 s Missouri bitevní loď USA 1 : 100 445 Kč
024 Missouri bitevní loď USA 1 : 200 235 Kč
025 s Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 100 415 Kč
025 Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 200 210 Kč



16

Katalog. Jméno Typ Původ Měřítko Cena
číslo plánu lodi lodi výkresu
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč
027 Fletcher torpédoborec USA 1 : 200 160 Kč
028 s Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 100 305 Kč
028 Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč
029 s 50 S-142 torpédový člun Německo 1 : 50 180 Kč
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč
030 Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 200 180 Kč
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč
032 s Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 100 490 Kč
032 Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 200 240 Kč
033 s 75 U-VII B ponorka Německo 1 : 75 190 Kč
033 s U-VII B ponorka Německo 1 : 100 170 Kč
034 s 50 Gyoraitey torpédový člun Japonsko 1 : 50 200 Kč
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč
035 Bouvet bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč
036 s Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 100 480 Kč
036 Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 200 240 Kč
037 Arizona bitevní loď USA 1 : 100 380 Kč
037 Arizona bitevní loď USA 1 : 200 220 Kč

P01 s 75 La Drac'ene galéra Francie 1 : 75 260 Kč
P01 s La Drac'ene galéra Francie 1 : 100 200 Kč
P02 s 50 Victory řadová loď Velká Británie 1 : 50 460 Kč
P02 s Victory řadová loď Velká Británie 1 : 100 240 Kč

Knihy JaPa
01
02 Bismarck 580 Kč
03 Americké válečné lodě 1914-18 300 Kč

Poznámka:
Všechny ceny jsou včetně DPH. Naši další nabídku i obchodní podmínky zásilkové služby najdete na naších
stránkách www.mare-czech.cz i ve starších „Mokrých“ knihách. Nenajdete-li uvedené tituly v objednávkovém for-
muláři, napište požadované tituly do kolonky „Máte-li nám co sdělit“. Veřejným knihovnám poskytujeme slevu
30 % na tituly vlastní produkce.

Za nakladatelství Mare-Czech 

Marek Přikryl




